份支付

九、其他

合计 4,081,022.88 3,224,771.31 6,258,966.32 1,046,827.87

16、应交税费

项目 年末数 年初数

增值税 1,138,505.14 1,323,503.16

营业税 57,121.48 29,316.04

企业所得税 1,903,672.95 3,406,909.49

个人所得税 475,499.85 203,413.86

城建税 83,693.59 94,680.32

房产税

土地使用税

车船使用税

中南博集天卷文化传媒有限公司 财务报表附注

32

项目 年末数 年初数

教育费附加 59,781.13 67,628.80

其他税费 20,182.33 25,343.62

合计 3,738,456.47 5,150,795.29

17、其他应付款

（1）其他应付款明细情况

项目 年末数 年初数

1 年以内（含 1 年） 146,081.40 92,049.69

1 年至 2 年（含 2 年）

2 年至 3 年（含 3 年）

3 年以上

合计 146,081.40 92,049.69

（2）报告期其他应付款中应付持有公司 5%（含 5%）以上表决权股份的股东单

位或关联方的款项情况

详见附注七、6、关联方应收应付款项。

（3）账龄超过 1年的大额其他应付款情况的说明

无账龄超过 1年的大额其他应付款情况

18、实收资本

投资者名称 年初数 本年增加 本年减少 年末数 持股比例

黄隽青 25,200,000.00 25,200,000.00 42.00%

刘洪 19,800,000.00 19,800,000.00 33.00%

王勇 12,000,000.00 12,000,000.00 20.00%

中南出版传媒集

团股份有限公司
3,000,000.00 3,000,000.00 5.00%

60,000,000.00 60,000,000.00 100.00%

19、盈余公积

项目 年初数 本年增加 本年减少 年末数

法定盈余公积 1,363,788.90 1,363,788.90

任意盈余公积

储备基金

企业发展基金

合计 1,363,788.90 1,363,788.90

注：根据公司法、章程的规定，本公司按母公司净利润的 10%提取法定盈余公积金。

法定盈余公积累计额为本公司注册资本 50%以上的，可不再提取。

中南博集天卷文化传媒有限公司 财务报表附注

33

20、未分配利润

项目 本年数 上年数 提取或分配比例

调整前上年未分配利润 12,274,100.12

年初未分配利润调整合计数

（调增+，调减-）

调整后年初未分配利润 12,274,100.12

加：本年净利润 5,034,651.80 13,637,889.02

盈余公积弥补亏损

其他转入

减：提取法定盈余公积 1,363,788.90 10%

提取任意盈余公积

应付普通股股利

年末未分配利润 17,308,751.92 12,274,100.12

21、营业收入、营业成本

（1）营业收入、营业成本

项目 本年发生数 上年发生数

主营业务收入 27,329,000.47 125,240,220.06

其他业务收入 312,787.62 683,651.83

营业收入合计 27,641,788.09 125,923,871.89

主营业务成本 15,043,189.14 72,150,559.15

其他业务成本 3,672.50 143,875.98

营业成本合计 15,046,861.64 72,294,435.13

（2）主营业务（分产品）

本期发生数 上期发生数

产品名称 营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

一般图书 27,329,000.47 15,043,189.14 125,240,220.06 72,150,559.15

合 计 27,329,000.47 15,043,189.14 125,240,220.06 72,150,559.15

（3）主营业务（按图书来源分类）

2011 年 3-12 月

项目 合计 老书 新书

销售收入 125,240,220.06 71,538,018.67 53,702,201.39

销售成本 72,150,559.15 39,792,845.76 32,357,713.39

销售毛利 53,089,660.91 31,745,172.91 21,344,488.00

中南博集天卷文化传媒有限公司 财务报表附注

34

2012 年 1-3 月

项目 合计 老书 新书

销售收入 27,329,000.47 8,460,476.34 18,868,524.13

销售成本 15,043,189.14 4,615,252.31 10,427,936.83

销售毛利 12,285,811.33 3,845,224.03 8,440,587.30

注：“老书”系指本公司从关联方北京博集天卷图书发行有限公司采购的图书，“新

书”系指本公司成立后生产的图书。

（4）前五名客户的营业收入情况

期间 前五名客户营业收入合计 占同期营业收入的比例（%）

2012 年 1-3 月 12,934,755.48 46.79

2011 年 3-12 月 57,750,050.60 45.86

22、营业税金及附加

项目 本期发生数 上期发生数

营业税

房产税

城市维护建设税 81,714.96 361,829.65

教育费附加 58,367.83 258,449.75

防洪工程维护费 11,673.56 51,689.94

合计 151,756.35 671,969.34

注：各项营业税金及附加的计缴标准详见附注五、税项。

23、销售费用

项目 本年发生数 上年发生数

运费 1,943,373.51 6,613,015.81

工资薪金 1,178,202.88 6,058,337.93

销售宣传费 186,042.92 4,303,010.75

业务招待费 126,047.92 291,213.56

差旅费 114,401.50 695,060.80

市场宣传费 112,159.71 873,873.38

邮寄费 101,564.70 270,997.70

会议费 72,586.58 335,958.00